
COPIA

COMUNE DI SANT'ANGELO DI BROLO
Città Metropolitana di Messina

AREA  AFFARI GENERALI E AFFARI SOCIALI

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Determinazione n. 18 del 16/01/2025 R.G. n. 34 del 23/01/2025 

Oggetto: Contributi agli alunni della scuola secondaria di I grado per acquisto libri di testo. 
Liquidazione spesa in favore delle Cartolibrerie. A.S. 2024/2025.

Il Responsabile del Procedimento LAGUIDARA GIUSEPPINA sottopone al Dirigente la seguente 
proposta di determinazione, attestando di non trovarsi in situazioni, nemmeno potenziali, di conflitto di 
interessi neì in condizioni e/o rapporti che implicano l’obbligo di astensione ai sensi del DPR n. 62/2013 e 
del codice di comportamento interno.
Attesta, altresì, che l’attività istruttoria compiuta in relazione al presente procedimento eÌ completa nonché 
conforme a legge, statuto e regolamento.

                                            
Viste:
la deliberazione n. 186 del 10/10/2024 con la quale  la Giunta Comunale ha stabilito  di “assegnare, per i motivi 
espressi in premessa, al Responsabile dell’Area Affari Generali e Affari Sociali la somma di € 3.500,00 disponibile sul 
cap. 211, Miss. 04 - Pr. 07 - Tit. 01 - Macroaggr. 03 del bilancio 2024/2026 - esercizio 2024;”

la  determina n°  359 dell’11/10/2024 - R.g. n. 662/2024 - con la quale si è determinato di:
Impegnare la somma assegnata pari ad € 3.500,00 disponibile sul cap. 211, Miss. 04 - Pr. 07 - Tit. 01 - Macroaggr. 03 
del bilancio 2024/2026 - esercizio 2024;
Dare atto che il fine e l’oggetto del presente procedimento è l’erogazione dei contributi per acquisto libri di testo agli 
alunni della scuola secondaria di I grado, fissati in € 61,97 per gli alunni che frequentano le prime classi ed in € 
41,32 per quelli che frequentano le seconde e terze classi, da erogarsi mediante il rilascio di un buono libri a cura del 
Dirigente Scolastico; 
Nominare, ai sensi della l. n. 241/90 e s. m. i., la responsabile dei Servizi scolastici , dr.ssa Giuseppina Laguidara, 
Rup per la procedura in atti e la dipendente Carmela Scaffidi, supporto/sostituto al Rup; Dare atto che il presente 
provvedimento diverrà esecutivo con l’apposizione del visto di regolarità da parte della Responsabile del Servizio 
Finanziario;

VISTE le seguenti fatture:
n. 36/PA del 05/12/2024 di € 61,97, Iva esente, prodotta dalla libreria Teodoro Cafarelli via Trieste n. 28/b - 
98066 Patti (ME), P.IVA 03381970833 - C.F. --- omissis... ---;



n. 20 PA del 30/12/2024 di € 41,32, Iva esente, prodotta dalla libreria La Bottega del Lettore di Mosca 
Luigia & c. sas – via N.G. Ceraolo 110 – 98066 Patti (ME),  P.IVA /C.F. 03045070830;

RISCONTRATA  la regolarità delle superiori fatture  e dei buoni-libri ad esse allegati;
VERIFICATO che  le Ditte risultano essere in regola con gli obblighi contributivi e previdenziali;
RITENUTO di dover procedere al pagamento di quanto dovuto;
VISTI:
il Regolamento comunale per la concessione di contributi e sovvenzioni;
 il D.Lgs. n. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni;
 il vigente O.A.EE.LL. in Sicilia;
lo Statuto Comunale;

DETERMINA 
• Di liquidare:

alla Libreria Teodoro Cafarelli via Trieste n. 28/b - 98066 Patti (ME), P.IVA 03381970833 - C.F. --- 
omissis... ---, la somma di €  61,97, IVA esente, a saldo della fattura soprarichiamata e con le 
modalità nella stessa indicate;
alla libreria La Bottega del Lettore di Mosca Luigia & c. sas – via N.G. Ceraolo 110 – 98066 Patti 
(ME),  P.IVA /C.F. 03045070830, la  somma di € 41,32, IVA esente, a saldo della fattura 
soprarichiamata e con le modalità nella stessa indicate;

 
• di imputare la spesa complessiva di € 103,29 sul cap. 211, Miss. 04 - Pr. 07 - Tit. 01 - Macroaggr. 03 del 

bilancio 2024/2026 - esercizio 2024 – impegno n. 2311;
 

• di tasmettere la presente determinazione, corredata di tutti i documenti giustificativi, al servizio 
finanziario dell’Ente per gli adempimenti di competenza.

 Disporre la pubblicazione del  presente provvedimento  sul sito internet del Comune alla sezione "Amministrazione Trasparente"", 
sottosezione di 1° livello "Provvedimenti" - livello : "Provvedimenti – “Provvedimenti dirigenti ". 

La Responsabile dell'Istruttoria
    F.to Scaffidi Carmela

Il Responsabile del Procedimento
f.to LAGUIDARA GIUSEPPINA

http://santangelo.intradata.it:8080/ttcom/servlet/interfaccia?PARAMETRO_01=SANTANGELO-dlvo33-provvedimenti2&PARAMETRO_02=ALL
http://santangelo.intradata.it:8080/ttcom/servlet/interfaccia?PARAMETRO_01=SANTANGELO-dlvo33-provvedimenti2&PARAMETRO_02=ALL
http://santangelo.intradata.it:8080/ttcom/servlet/interfaccia?PARAMETRO_01=SANTANGELO-dlvo33-provvedimenti2&PARAMETRO_02=ALL


IL DIRIGENTE
AREA  AFFARI GENERALI E AFFARI SOCIALI

Vista la superiore proposta e ritenutala meritevole di approvazione; 
Visto e condiviso il contenuto dell’istruttoria, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica 
della proposta del provvedimento in oggetto, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 49 del D.Lgs. 267/2000 
nonché della regolarità e della correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1°, 
del D.Lgs. n. 267/2000. 

Visto lo Statuto; 

Visto l’O.R.EE.LL.; 
DETERMINA

Di approvare la proposta sopra riportata avente a oggetto: Contributi agli alunni della scuola secondaria 
di I grado per acquisto libri di testo. Liquidazione spesa in favore delle Cartolibrerie. A.S. 2024/2025.

RENDE NOTO

che avverso il presente provvedimento è consentito ricorso straordinario al Presidente della Regione 
Siciliana o giurisdizionale al Tribunale Amministrativo Regionale, rispettivamente entro 120 o 60 giorni 
(ovvero nel termine dimezzato previsto dalle vigenti leggi che regolamentano casi specifici) a decorrere dal 
giorno successivo del termine di pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale.

Sant'Angelo di Brolo, 23/01/2025

Il Responsabile dell'Area
f.to NASTASI DANIELE MELCHIADE

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento è memorizzato digitalmente. L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come 
modificata dalla L. 15/2005, nonchè al regolamento per l'accesso agli atti. 



Visto di regolarità tecnica

sulla determinazione in oggetto, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi e per 
gli effetti di cui all’art. 49 del D.Lgs. 267/2000 nonché della regolarità e della correttezza dell’azione 
amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1°, del D.Lgs. n. 267/2000.

Sant'Angelo di Brolo lì, 22/01/2025

Il Dirigente
f.to NASTASI DANIELE MELCHIADE

Visto di copertura finanziaria
 
Sulla determinazione in oggetto, il sottoscritto attesta:
 

 
Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria ai sensi art. 151, comma 5°, del D. Lgs. 
n.267/2000 e successive integrazioni e modifiche della L.R. n. 23/98, ed ai sensi della Circolare Ministero 
dell’Interno F.L. n. 25/97 dell’01/10/1997.
 
   

 

Sant'Angelo di Brolo lì, 23/01/2025 Il Dirigente dell'Area Finanziaria
f.to Dott.ssa Amalia Amaina

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento è memorizzato digitalmente. L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come 
modificata dalla L. 15/2005, nonchè al regolamento per l'accesso agli atti.




		2025-01-24T11:01:19+0100
	DANIELE MELCHIADE NASTASI




